COMUNE DI

Provincia di Brescia

OME

Numero: 12

Data : 24/01/2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera del 24/01/2011 Numero 12

OGGETTO: TASSA PER LA RACCOLTA E LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI
URBANI - TARIFFE PER L'ANNO 2011

L’anno duemilaundici il giomo ventiquattro del mese di gennaio alle ore 19:10, nella sala delle
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si ¢
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA
FILIPPI AURELIO Sindaco X
ROLFI GIOVANNI Assessore X
VIZZA LEONARDO Assessore X
PELI SIMONE Assessore X
PRATI ALESSANDRO Assessore X

Totale presenti : 5

Totale assenti : 0

Presiede la seduta il sig. Filippi dott. Aurelio, in qualita di Sindaco.
Paitecipa il Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Verbale di deliberazione G.C. numero 12 det 24/01/2011




LA GIUNTA COMUNALE

Visto ['art. 172 del d.lgs.18 agosto 2000 n.267,

Ritenuto opportuno, at fine dellapprovazione dei documenti previsionali e programmatici per Fanno 2011,
approvare la manovra tariffaria per 'anno 2011;

Richiamato il comma 169 dellarticole 1 della legge finanziaria per il 2007 (legge 27 dicembre 2006, n. 296
"Gli enti locali deliberanc le tariffe e le aliquote relative ai tribuli di loro competenza enlro la dala fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Delte deliberazioni, anche se approvate
successivamente alfinizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1°
gennaio dellf'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetio termine, le tariffe e le
aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”

Richiamate le seguenti disposizioni:

- lart. 8 comma 3 del D.L. 30 dicembre 2009 n. 194, che sposta il termine per l'emanazione del
Regolamento attuativo deli'art. 238 del D.Lgs. n. 152/2006 dal 31 dicembre 2009 al 30 giugno 2010;

- l'art. 238 comma 11 del D.Lgs. n. 152/2008, che dispone 'applicazione delle discipline regotamentari
vigenti sino alla emanazione del regolamento attuative predetto e fino al compimento degli adempimenti per
'applicazione della nuova tariffa per la gestione dei rifiuti;

Rilevato che alla data odierna non risulta emanato #§ Regolamente di cui ali'art. 238 del D.Lgs. n. 152/20086;
Richiamato l'art. 77 bis comma 30 della legge 133/2008 che dispone la sospensione del potere degli entl
locali di deliberare aumenti di tributi, aliquote e addizionali, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla tassa
sui rifiuti solidi urbani {TARSU);

Ritenuto di confermare le tariffe TARSU per lanno 2011 in aftesa dellemanazione del predetto
Regolamento attuativo della nuova tariffa dei Rifiuti;

Visto il vigente regolamento per l'applicazione dslla tassa per lo smaltimento dei rifiuti, approvato con
delibera del Consiglic Comunale n. 60 in data 21.11.1994, esecutiva ai sensi di legge, come da ultimo
modificato con deliberazicne C.C. n. 52/2004, pure esecutiva ai sensi di legge ed in particolare {art. 12;

Rilevato che il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2011, unitamente al bilancio pluriennale
20112013, & quello del 31 marzo 2011, per effetto del disposto dellart. 1 del D.M. Interno in data
17.42.2010;

Considerato che per 'anno 2011 il costo previsto per il servizio in oggetto ammonta ad € 312.954,00, al
netto della quota del 7% relativa al servizio di spazzamento delle strade ¢ |le entrate previste ammontano a

€ 290.000,00 con una copertura pari al 92,66% delle spese, come meglio specificato nell'allegato "A" alla
presente deliberazione;

Ritenuto che per garantire tale copertura pud essere confermate limperto base gia stabilito per I'anno
2010 in € 1,15 al mq., al quale andranno applicati per ogni categoria i coefficienti di cui all'art. 11 del
regolamento comunale relativo alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 17.03.2010-¢on la quale vengono approvate le
tariffe TARSU per l'anno 2010;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il vigente regolamento comunate di contabilila;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il bilancio di previsione per 'esercizio finanziario 2011 in corso di approvazione;
Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA
Verbale di deliberazione G.C. numero 12 del 24/01/2011 2



1) di confermare in € 1,15 al mq. fimporto base relativo alta tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani per lanno 2011, al quale andranno applicati per ogni categoria i coefficienti di cui all'art. 11 del
regolamento comunale relativo alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti;

2) di dare atto che per il 2011 si prevede una copertura dei costi'presunti del servizio nella misura del
92,66%, come meglio dettagliato nel prospetto allegato "A" alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale;

3) di dare atto che La presente deliberazione sara comunicata al ministero delle finanze,
entro 30 giorni daila sua esecutivita, ai sensi dellart. 69, comma 4, del D.Lgs. 15
novembre 1993, n. 507.

4) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli in
ordine alla regolarita tecnica & contabile a norma dell’art. 49, comma 1 del T.U. D.Lgs 267/2000;

5) di dare atto che il Segretario Comunale attesta la conformita dell'azione amministrativa alle Leggi,
Statuto e Regolament;

6) di dare in fine atto ai sensi delfart. 3 della legge 241/90, sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo ilegittimo e venga dallo stesso direftamente
leso, pud proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale — sezione di Brescia — al quale ¢
possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre 80 giorni
dail'uitimo di pubblicazione all'Albo Pretorio.

Indi su proposta def Sindaco, previa appoesita separata votazione palese ed unanime,

LA GIUNTA COMUNALE
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 T.U. D.Lgs n.
267/2000.

Verbale di deliberazione G.C. numero 12 del 24/01/2011




1l verbale & stato letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 36, comma 9, dello Statute Comunale.
11 Sindaco

F.to Filippi dott. Aurelio

Il Segretario Comunale
F.to Vitali dott. Giuseppe

QUESTA DELIBERA:

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi (art. 124 T.U 18/08/2000,
N. 267) N° cronologico: _ 39 APOL.

[X] Viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Counsiliari art. 125 del T.U: D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

: Il Segretario Comunale
Ome, addi 26/01/2011 F.to Vitali dott. Giuseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta_esecutiva in data_24/01/2011 :

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000

‘ 11 Segretario Comunale
Ome, i 24/01/2011 F.to Vitali dott. Giuseppe

N

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Ome, 26/01/2011 2 QﬂSegl'é ario Corqunale

2 Vitalt dott. Giusdppe

Verbale di deliberazione G.C. numero 12 del 24/01/2011 4



Allegato “A"
SERVIZIO DI IGIENE URBANA

DESCRIZIONE PREVISIONE DI SPESA PREVISIONE DI ENTRATA
ANNO 2010 ANNO 2010

Servizlo raccoita e trasporto rifiuti

soltdi urbani internl e assimilati e 213.500,001{

spazzamento strade

Raccolta differenziata 46,000,600

Nolo cassone-smaitimento RSI 58.000,00| -

Spese relative al semvizio 14, 510,00

{riscossions, operaio, ufficl) {(VEDI

PROSPETTO)

Raccolta differenziala 4,500,00

ProVenti tassé RSU ' 290,000,00

Addfzionall erarialf (*)

TOTALI 336.610,00 290.000,00
Riduzione per spazzamento strade -23.655,70
312.954,30 290.000,00
Importo da coprire con tariffe RSU
TOTALE ENTRATA E SPESA PER DETERMINAZIONE % DI COPERTURA COSTI SPESA ENTRATA
DEL SERVIZIO
312,954 290.000
WERCENTUALE DI COPERTURA COSTI SERVIZIO 92,66%

e “l O_E‘_‘r“L"fw" nc .'(((-{ H”&th

AL R\ - “‘(); (;muomt,\:f:fej}

i



% Imputazione

costo di

Qualifica Cat. | Costo annuo competenzs
PERSONALE DIRETTO

1 Operaio B4 33.500,00 15% 5.025,00
Totale 5,025,00

PERSONALE INDIRETTO
1 Istruttore amministrat.ragioneria |C4 256.500,00 8% 2.220,00
1 Istruttore direttivo ragioneria D4 | 55.500,00 4% 1.665,00
1 Operatore amm.vo U.T. B5 32.500,00 4% 1.300,00
Totale 5.185,00

SPESE DI RISCOSSIONE
Spese di riscossione : 4.300,00

Totale 4.300,00}

TOTALE COMPLESSIVO 14.510,00




